

## **Protokół nr 36/2023**

### **z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju**

**w dniu 14 czerwca 2023r.**

XXXVI posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 14 czerwca 2023r. w godz. 8<sup>19</sup> - 9<sup>55</sup> (planowana godz. rozpoczęcia 8<sup>15</sup>) na sali konferencyjnej urzędu gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji. Spoza składu komisji udział wzięli: w zastępstwie Skarbnika Gminy - Kierownik Referatu Finansowego pani Karolina Szulim, Sekretarz Gminy pani Marta Mucha, pracownik urzędu pan Jacek Malinowski, mieszkaniec gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju: tj. 35/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 r.
4. Omówienie ZARZĄDZENIE NR 33/2023 WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przedstawienia Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Poświętne za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Poświętne
5. Omówienie ZARZĄDZENIE NR 34/2022 WÓJTA GMINY POŚWIĘTNE z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przekazania sprawozdań z wykonania planów finansowych instytucji kultury Gminy Poświętne za rok 2022
6. Omówienie Raportu o stanie Gminy za 2022 r.
7. Omówienie Sprawozdania ze współpracy z org pozarządowymi.
8. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
9. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

W przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty (6 głosów „za”).

Ad. 3

Nie zgłoszono uwag do protokołu. W przeprowadzonym głosowaniu zatwierdzono protokół nr 35/2023 (6 głosów „za”).

Ad. 4,5

*Na salę weszła pani Karolina Szulim.*

Pani Karolina Szulim przedstawiła zarządzenie nr 33/2023 wójta gminy Poświętne.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o dochody w dziale rolnictwo i łowiectwo, z wpływy z usług – czy sprzedaż wody jest mniejsza niż planowano, bo w ostatnim okresie dość intensywnie są podłączane nowe budynki?

Pani Karolina Szulim powiedziała, że być może dotyczy to zaległości jakie są przez urząd egzekwowane, gdy rozliczenie jest kwartalne i za ten ostatni kwartał rozliczenie było na początku stycznia.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o mniejszy niż zakładano zwrot VAT- z czego to wynika? Czy przedstawiony koszt się nie kwalifikuje?

Pani Karolina Szulim powiedziała, że kwalifikuje się, ale są opóźnienia złożenia korekt, które zostały złożone na koniec roku i czekamy na rozpatrzenie.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o niezrealizowany fundusz sołecki w miejscowości Międzypole.

Pani Karolina Szulim powiedziała, że należałoby zapytać dział merytoryczny.

Pan Bogdan Ulejczyk zwrócił uwagę na błędny zapis procentowy załącznika nr 9 sprawozdania, przy wykonaniu funduszu sołeckiego Woli Ręczajskiej.

Następnie w przeprowadzonych głosowaniach komisja zaopiniowała pozytywnie Zarządzenie nr 33/2023 oraz Zarządzenie nr 34/2023 ( 6 głosów „za”).

*Pani Karolina Szulim opuściła posiedzenie.*

Ad. 6

*Na salę weszła pani Marta Mucha.*

Sekretarz Gminy pokrótce omówiła raport o stanie gminy.

Mieszkaniec Gminy zapytał, z czego wynika rozbieżność w liczbie lamp oświetleniowych wskazanych w raporcie a umową na konserwację?

Na posiedzenie poproszono pracownika merytorycznego- pana Jacka Malinowskiego.

Pan Jacek Malinowski powiedział, że pan Pisarek robi konserwację nie tylko oświetlenia ulicznego, ale lampy wiszą przy szkołach, są słupy, gdzie wiszą dwie lampy.

Pan Andrzej Orych powiedział, że raport obejmuje oświetlenie uliczne, a nie wszystkie punkty oświetleniowe OSP, szkół czy budynków.

Mieszkaniec Gminy wskazał, że powinno to być jasno określone, bo różnica między raportem a umową to 300 lamp.

Pan Marcin Skonieczny zawnioskował o przedstawienie szczegółowego zestawienia.

Sekretarz Gminy powiedziała, że takie zestawienie zostanie przygotowana i przedstawiona na poniedziałkowej sesji.

Pan Marcin Skonieczny zapytał o sprawę oznakowania drogowego w Czubajowiznie na skrzyżowaniu.

Pan Jacek Malinowski powiedział, że w tej chwili trwają poszukiwania na stanie starego znaku ostrzegawczego A1-a, A1-b od strony Nowych Ręczaj. Jeśli będzie konieczność zamówienia, to czas oczekiwania to ok. 2 miesiące. Dotychczasowe oznakowanie nie jest błędne, ale wymaga doszczegółowienia, co nie zwalnia kierujących z zachowania ostrożności.

Przewodniczący komisji zapytał, co z kwestią STOP-u i trójkąta?

Pan Andrzej Orych powiedział, że może być, tylko jest błędna odległość między znakiem A7 a B-20 i pod znakiem A-7 powinna być tabliczka w jakiej odległości znajduje się skrzyżowanie.



Mieszkaniec Gminy zapytał, czy można postawić lustro przy wyjeździe od strony Choin w stronę Nowych Ręczaj.

Pan Jacek Malinowski zwrócił uwagę na duże zakrzaczenia w tym miejscu, co powoduje słabą widoczność.

Mieszkaniec Gminy powiedział, że rosnące tam leszczyny znajdują się na prywatnej posesji.

Pan Andrzej Orych zaproponował wystosowanie pisma do właściciela z prośbą o zgodę.

*Pan Jacek Malinowski opuścił posiedzenie komisji.*

Pan Artur Elsner zwrócił uwagę, że wykres na stronie 65 został błędnie skonstruowany.

Pan Marcin Skonieczny zasugerował, by raport zawierał porównanie z latami poprzednimi, by widać było jak gmina się zmienia.

*Pani Marta Mucha opuściła posiedzenie.*

Ad. 7

W tym punkcie omówiono sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Nie zgłoszono uwag.

Ad. 8

Pan Andrzej Orych zaznaczył, że w związku z wnioskiem Zarządu OSP prawdopodobnie będzie autopoprawka do projektu uchwały budżetowej na sesję.

Pani Monika Kaim omówiła projekt uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały - DRUK NR 342 ( 6 głosów „za”).

Ad. 9

Pozostałe projekty uchwał przygotowane na sesję nie wymagały zaopiniowania komisji.

Ad. 10

Mieszkaniec Gminy powiedział, że jego wniosek dotyczący przeznaczenia konkretnych środków na remont budynku starej szkoły w Czubajowiznie nie

dostał odpowiedzi. A tymczasem na BIP są dostępne umowy, gdzie środki pochodzące z umorzenia pożyczki Z WFOŚiGW nie zostały przeznaczone na budowę wodociągu, tylko na zupełnie inne cele. Czy przeznaczenie było konsultowane z komisją?

Przewodniczący komisji powiedział, że nie widział wcześniej tych umów i nie były one konsultowane w ramach prac komisji.

Mieszkaniec Gminy zapytał, czy komisja uczestniczyła w planowaniu inwestycji, zgodnie z zadaniami określonymi w statucie.

Przewodniczący komisji powiedział, że takie zapytania komisja rzadko dostaje, takich pism nie było.

Pan Andrzej Orych zaznaczył, że uchwalenie budżetu to również planowanie inwestycji.

Mieszkaniec Gminy zapytał, czy komisja występowała do wójta z propozycją jakichkolwiek inwestycji.

Pan Andrzej Orych powiedział, że występował z wnioskami do budżetu jako radny, wnioski są rozpatrywane również przez komisję, zostają uwzględnione w budżecie albo nie.

Mieszkaniec Gminy zapytał, co zostało zrealizowane za 816 970 zł w ramach zadania *Budowa infrastruktury sanitacyjnej w Gminie Poświętne - zwiększenie dostępności infrastruktury sanitacyjnej, ochrona wód gruntowych w Gminie Poświętne?*

Pan Andrzej Orych odpowiedział, że został m.in. zakupiony sprzęt (ciągnik z osprzętem) do prac przy odwodnieniu dróg.

Mieszkaniec Gminy zapytał, czy była robiona analiza, ile jeszcze potrzeba lamp oświetleniowych, żeby nie było sytuacji, że wyłączane są lampy, bo nie ma rachunki za prąd.

Przewodniczący komisji powiedział, że komisja nie robi analiz, ale jego zdaniem nowe punkty oświetleniowe są niezbędne ze względów bezpieczeństwa.

Mieszkaniec Gminy zaapelował do komisji, by komisja zwiększyła zaangażowanie w planowaniu inwestycji.

Przewodniczący komisji powiedział, że planem jest sam budżet. Poza budżetem to już strategie poszczególnych miejscowości, gminy, powiatu, województwa. Bardzo sobie ceni inicjatywę oddolną i fundusz sołecki, który

umożliwia realizację tych planów. Jego zdaniem gmina idzie do przodu, na pewno są rzeczy wymagające dopracowania.

Pan Wiesław Rozbicki zapytał mieszkańca, czy nie widzi tych zmian w Gminie Poświętne. Jego zdaniem małymi krokami zostaną przeprowadzone inwestycje również w Czubajowiznie i Nadbieli, ale też jest potrzebne zaangażowanie mieszkańców.

Więcej spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 14.06.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/28140,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-dnia-14-czerwca-2023-r.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

